aliosq; Deos, ne sequentibus saltet annis largam messem
denegarent agricolis. Confitebantur etiam omnes peccata
sua, quibus Deos offendissent. Deinde singuli pro faculta-
tibus suis conferebant frumentum & cerevisiam; fœminæ
afferebant panem ex primitiis frugum coctum: Exigebatur
etiam mulcta ab illis, qui scelus aliquod perpetraverant:
Pecunia autem inde collecta in commune conferebatur,
ut inde convivium instrui posset. Hoc convivium tamdiu
durabat, quādiu cerevisia supererat. Weissel in Chron. pag.
20. Sacrō peractō unus ex congregatione illā delectus mes-
sem solenniter auspicabatur, manipulum autem demessum
domum secum deferebat. Postridiē omnes, primō illius
Domestici, deinde cœteri quibuscunq; placebat, messem
faciebant. Johannes Meletius. III. Finitā messe, frugi-
busq; collectis sub finem mensis Octobris iterum solenne
sacrificium instituebant, quod Rutenicā lingvā **Ozineck**
i.e. consummatio messis dicebatur: Ibi Rustici ex totō pagō,
aliquando etiam ex pluribus pagis coacti, mensæ sœnum,
postea panē, ac ab utrāq; parte duo vasa cerevisiæ plena im-
ponebant. Deinde adducta utriusq; sexus domestica anima-
lia, Suem, gallum, anserem, vitulum, (addit Murinius ovem
& nūclim, caprum & capram) sequenti ritu mactabat Sacer-
dos sive Weidelota: Nempe certa verba prolocutus, anima-
lis caput cœteraq; membra fuste verberabat, quem cœtera
turba sequebatur eadē agens & sequentia verba profe-
rens: *Hac tibi O Ziemienik Deus* (sic sine dubiō Pergubrium
vocabant) *gratias agentes offerimus, quod nos hoc anno conser-
vaveris incolumes & omnia nobis abundē dederis:* idem ut *&*
in posterum facias, precamur. Antequam verò carnes mactati
animalis comedenter, unusquisq; eorum (ut vult Gvagvi-
nus) vel Sacerdos ipsorum (ut afferit Murinius) ferculi por-
tiunculam abscissam in omnes ædium angulos abjiciebat

hæc

hæc verba prolocutus: *Accipe O Ziemiennik gratō animo sa-*
crificium atq; latus comedē. Tum demum ipsi quoq; lautè
epulabantur. Hunc ritum suā adhuc memoriā in nonnullis
Lithvaniæ atq; Prussiæ locis observatum fuisse testatur Lassi-
cius l.c.p.306, Murinius insuper, vel potius ille cuius Chro-
nicon interpretatus est, addit suō tempore hoc observari
solitum in Curlandiā & Livoniā, item in Sambiā Prussiæ
provinciā, ut & in districtibus Insterburgensi, Ragnetensi
&c. Vid. Murinius in Chron. Pruss. cap. V. pag. 8. Consuetu-
dinem in honorem Deorum bibendi etiam apud Gothos fu-
isse usitatam fūsē probant Joh. Loccen. lib. II. Antiq. cap.
XXI. & Joh. Schäfferus in Vpsalia Antiq. cap. X. p. 143.